



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2013 - PR

Processo Administrativo: 15/2013
Processo de Licitação: 15/2013
Data do Processo: 15/02/2013

Folha: 1/7



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2013
- b) Licitação Nr.: 5/2013-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 04/03/2013
- e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS NOS DIVERSOS BENS PÚBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

1	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO UNICO - Marca: MUCAMBO	UN	65,00	0,0000	2,85	185,25
2	LUVAS PARA MÃOS - RASPA DE COURO - PARA GARI - Marca: VONDER	PAR	60,00	0,0000	5,97	358,20
3	PILHA ALCALINA PEQUENA - Marca: EVEREADY	UN	55,00	0,0000	1,92	105,60
4	PILHA PALITO AAA.2 - Marca: EVEREADY	UN	40,00	0,0000	2,35	94,00
5	COLA BRANCA, 1000 GRAMAS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (PVA), DISPERSÃO AQUOSA, CONTENDO VALIDADE NO PRODUTO E SELO DE INMETRO. - Marca: CASCOREZ	LT	10,00	0,0000	13,50	135,00
6	COLA INSTANTÂNEA - 05 GRS. COMPOSIÇÃO: ÉSTER DE CIANOACRILATO. PADRÃO D3 DE ACORDO COM A NORMA DIN EN 204. - Marca: LOCTILE S.BONDER	UN	10,00	0,0000	5,65	56,50

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2013 - PR

Processo Administrativo: 15/2013
Processo de Licitação: 15/2013
Data do Processo: 15/02/2013

Folha 2/7



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

7	DISCO PARA CORTE FERRO 08" - Marca: TELSTAR	UN	5,00	0,0000	4,40	22,00
8	FECHADURA INOX INTERNA - Marca: STAM	UN	51,00	0,0000	25,85	1.318,35
9	CHUVEIROS 127 WATS EM POLIETILENO. - Marca: FAME	UN	35,00	0,0000	26,35	922,25
10	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS - Marca: FOXLUX	UN	24,00	0,0000	13,90	333,60
11	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS - Marca: BAKOF TEC	UN	4,00	0,0000	129,00	516,00
12	VIDRO CANELADO 3MM - Marca: VIDROLANDIA	MT	48,00	0,0000	38,70	1.857,60
13	MASSA PARA VIDRO - Marca: ARTE MASSA	KG	90,00	0,0000	1,90	171,00
14	CORDA SISAL 10 MM - Marca: SPITTER	KG	8,00	0,0000	6,38	51,04
15	CABOS PARA ENXADA LOURO - Marca: PARANA CABOS	UN	20,00	0,0000	5,93	118,60
16	TESOURA PARA PODA DE ÁRVORE - Marca: TRAMONTINA	UN	5,00	0,0000	15,40	77,00
17	CILINDRO PARA FECHADURA - Marca: STAM	UN	52,00	0,0000	10,85	564,20
18	CAIXA DE DESCARGA COM CORDA LATERAL DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, BRANCA, PARA BANHEIROS. - Marca: CIPLA	UN	20,00	0,0000	16,90	338,00
19	CAL - SACAS DE 20KG - Marca: COLOMBO CAL	UN	350,00	0,0000	7,25	2.537,50
20	CIMENTO - SACAS DE 50 KG - Marca: VOTORAM	UN	790,00	0,0000	21,80	17.222,00
21	FERRO TORCIDO 4,2 - BARRA DE 12 METROS - Marca: GERDAU	UN	200,00	0,0000	4,98	996,00
22	ARAME RECOZIDO 18 1 KG GALVANIZADO - Marca: GERDAU	KG	20,00	0,0000	5,95	119,00
23	AREIA LAVADA M³ - Marca: PORTO JOSE	m³	320,00	0,0000	54,80	17.536,00
24	PEDRA BRITADA N° 01 - Marca: MAUA	m³	175,00	0,0000	49,40	8.645,00
25	TELHAS DE AMIANTO FIBRA CIMENTO 2,44X1,10 -6MM - Marca: ISDRALIT	UN	30,00	0,0000	35,00	1.050,00
26	VASSOURÃO PARA GARI - TIPO PIAÇA - S/CABO - Marca: MAXI FERRAMENTAS	UN	50,00	0,0000	12,75	637,50
27	FOICE COM CABO - Marca: TRAMONTINA	UN	15,00	0,0000	14,50	217,50

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2013 - PR

Processo Administrativo: 15/2013
Processo de Licitação: 15/2013
Data do Processo: 15/02/2013

Folha: 3/7



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

28	LIMA PARA ENXADA 8 POLEGADAS - Marca: KF	UN	20,00	0,0000	6,85	137,00
29	ENXADA 1 LIBRA SEM SOLDA, SEM CABO - Marca: TANE	UN	30,00	0,0000	15,50	465,00
30	PREGO DE AÇO 17X21 01 KG COM CABEÇA - Marca: GERDAU	KG	5,00	0,0000	5,94	29,70
31	TIJOLO COMUM - 9,40 CM X 0,20 CM - Marca: SAO CARLOS	UN	1.000,00	0,0000	0,29	290,00
32	MANGUEIRA COMPLETA PARA JARDIM 30MTS - Marca: ECOFER	UN	8,00	0,0000	22,40	179,20
33	CADEADO Nº 30 - Marca: PADO	UN	10,00	0,0000	6,83	68,30
34	CADEADO Nº 25 - Marca: PADO	UN	10,00	0,0000	7,64	76,40
35	CADEADO Nº 40 - Marca: PADO	UN	10,00	0,0000	13,00	130,00
36	VASSOURA DE AÇO PARA JARDIM - COM CABO - Marca: TRAMONTINA	UN	25,00	0,0000	11,44	286,00
37	BROXA 18 X 8 - Marca: ATLAS	UN	20,00	0,0000	3,48	69,60
38	SIFÃO SANFONADO MULTIPLO - Marca: ASTRA	UN	27,00	0,0000	4,10	110,70
39	VEDA ROSCA 20 MTS - Marca: FIRLON	UN	15,00	0,0000	3,35	50,25
40	ROLO DE LÃ 18CM COM CABO DE PLÁSTICO - Marca: ATLAS	UN	25,00	0,0000	3,90	97,50
41	ROLO LÃ DE CARNEIRO 20CM COM CABO DE PLÁSTICO - Marca: ATLAS	UN	10,00	0,0000	5,85	58,50
42	VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2 - Marca: DOCOL	UN	24,00	0,0000	69,80	1.675,20
43	PORTA DE MADEIRA 2, 10 X 0,80 ENCABEÇADA - Marca: SULPORTAS	UN	9,00	0,0000	79,50	715,50
44	DOBRADIÇA DE FERRO 06 FUROS 3,50" - Marca: ROCHA	UN	22,00	0,0000	1,89	41,58
45	CARRINHO PARA ATERRO COM RODA, PNEU E CAMARA DE AR, COM CAÇAMBA DE POLIETILENO (COMPLETO). - Marca: MAESTRO	UN	10,00	0,0000	63,90	639,00
46	CAVADEIRA ARTICULADA COM 02 CABOS DE MADEIRA. - Marca: TRAMONTINA	UN	4,00	0,0000	16,15	64,60
47	VIDRO LISO 3MM - Marca: VIDROLANDIA	MT	50,00	0,0000	38,90	1.945,00

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2013 - PR

Processo Administrativo: 15/2013
Processo de Licitação: 15/2013
Data do Processo: 15/02/2013

Folha: 4/7



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

48	BALAIÓ TRANÇADO DE BAMBU - Marca: BAMBU	UN	20,00	0,0000	15,65	313,00
49	SPRAY 360 ML 250 GRAMAS - Marca: RENNER	UN	15,00	0,0000	8,98	134,70
50	PREGO DE AÇO 18X24 01 KG COM CABEÇA - Marca: GERDAU	KG	10,00	0,0000	5,94	59,40
51	TINTA CONCRETO LATA DE 18 LTS - Marca: CIACOLOR	UN	35,00	0,0000	103,80	3.633,00
52	ESCADA 7 DEGRAUS EM METAL - Marca: MAESTRO	UN	6,00	0,0000	81,00	486,00
53	VIGA CAMBARA 5 X 10 - Marca: CAMBARA	MT	130,00	0,0000	6,30	819,00
54	CAIBRO 5 x 5 - METRO LINEAR - Marca: CAMBARA	MT	150,00	0,0000	3,15	472,50
55	SARRAFO DE PINUS 2,50 X 5,00 - Marca: MADEMAR	MT	750,00	0,0000	0,72	540,00
56	TABUA DE PINUS 2.5 X 30 CM - Marca: MADEMAR	MT	200,00	0,0000	3,65	730,00
58	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM - 6MTS - Marca: KRONA	BR	25,00	0,0000	8,99	224,75
59	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM 3/4 - Marca: TIGRE	UN	20,00	0,0000	0,48	9,60
60	TUBO PVC ESGOTO 100MM 6MTS - Marca: KRONA	BR	10,00	0,0000	28,85	288,50
61	TUBO PVC ESGOTO 50MM - 6MTS - Marca: KRONA	BR	30,00	0,0000	19,44	583,20
62	JUNÇÃO REDUÇÃO ESGOTO 100X100X50MM - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	2,99	29,90
63	TE ESGOTO 50 MM - Marca: KRONA	UN	10,00	0,0000	1,99	19,90
64	CONJUNTO LOUÇA TRES PEÇAS (LAVATÓRIO, COLUNA E BACIA) - Marca: DECA	UN	12,00	0,0000	158,40	1.900,80
65	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITARIO E LAVATORIO - Marca: MITTO	UN	39,00	0,0000	1,18	46,02
66	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL BRUTO 25MM PVC - Marca: VIQUA	UN	14,00	0,0000	6,48	90,72
67	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO - Marca: ADMO	UN	34,00	0,0000	17,00	578,00
68	ARGAMASSA COLANTE 20KG - Marca: VOTORANTIN	SC	25,00	0,0000	7,20	180,00
69	AGUA RAZ LATA DE 900ML - Marca: TOZAN	UN	11,00	0,0000	6,70	73,70

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2013 - PR

Processo Administrativo: 15/2013
Processo de Licitação: 15/2013
Data do Processo: 15/02/2013

Folha: 5/7



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

70	TORNEIRA GIRATÓRIA CROMADA 3/4 - Marca: ADMO	UN	22,00	0,0000	28,90	635,80
71	LINHA DE NAYLON PARA PEDREIRO - 50 METROS - Marca: MONOFIL	UN	10,00	0,0000	2,60	26,00
72	TINTA LATEX GALÃO DE 3600 LTS - Marca: CIACOLOR/DACAR	UN	72,00	0,0000	27,50	1.980,00
73	CÂMERA DE AR CARRINHO ATERRO - Marca: MAGION	UN	19,00	0,0000	13,10	248,90
74	TINTA ÓLEO LATA DE 18 LTS - Marca: CIACOLOR/DACAR	UN	41,00	0,0000	178,50	7.318,50
75	BRAÇADEIRA C/REGULAGEM 1/2X3/4 - Marca: BELOSA	UN	45,00	0,0000	0,68	30,60
76	JOGO DE BATENTE PORTA - Marca: CEDRILGO	JG	4,00	0,0000	49,50	198,00
77	BOTA BORRACHA PRETA CANO LONGO - Marca: ECOFFER	UN	6,00	0,0000	28,50	171,00
78	ARREBITE DE ALUMÍNIO POP 3,2 X 22 - Marca: FIX/DAL	UN	200,00	0,0000	0,06	12,00
79	BROCA DE AÇO P/ FERRO 8MM - Marca: IRWIN	UN	10,00	0,0000	9,60	96,00
80	BROCA DE MADEIRA 8MM - Marca: IRWIN	UN	10,00	0,0000	6,80	68,00
81	BROCA DE MADEIRA 10MM - Marca: IRWIN	UN	5,00	0,0000	8,10	40,50
82	CANALETÃO DE 6 METROS - Marca: ETERNITE	UN	5,00	0,0000	284,00	1.420,00
83	CAPA DE AMIANTO PARA CUMUNHEIRA 1.10 - 06MM - Marca: ISDRALIT	UN	35,00	0,0000	19,50	682,50
84	CAPA DE CHUVA EM LONA PLÁSTICA - Marca: SOLDACAPA	UN	10,00	0,0000	13,60	136,00
85	CARVÃO PARA BOMBA - Marca: MAKITA	UN	5,00	0,0000	3,90	19,50
86	CHAPA DE MADEIRITE 2.20 X 1.10 - Marca: PARANA CABOS	UN	20,00	0,0000	15,50	310,00
87	CIMENTO COLA - AC Nº 02 - Marca: VOTORANTIM	UN	35,00	0,0000	16,00	560,00
88	CORDA DE SEDA BRANCA 3.5 MM - ROLO DE 100 MTS - Marca: SPITTER	UN	7,00	0,0000	25,50	178,50
89	CORRENTE FERRO ANEL LONGO 8MM - Marca: VONDER	KG	100,00	0,0000	13,85	1.385,00
90	ENXADÃO 8 LIBRA - Marca: TRAMONTINA	UN	5,00	0,0000	14,50	72,50

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2013 - PR

Processo Administrativo: 15/2013
Processo de Licitação: 15/2013
Data do Processo: 15/02/2013

Folha: 6/7



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

91	FACAO P/ CORTE CANA LONGO - Marca: TRAMONTINA	UN	10,00	0,0000	14,40	144,00
92	FERRO 5/16 BARRA 12 METROS - Marca: GERDAU	UN	50,00	0,0000	17,80	890,00
93	JOELHO DE ESGOTO 100 MM - Marca: KRONA	UN	20,00	0,0000	2,75	55,00
94	LAJOTA DE 06 FUROS 9X14X19 - Marca: SAO CARLOS	UN	5.000,00	0,0000	0,29	1.450,00
95	LINHA DE NAYLON 2.7 - ROLO COM 215 METROS LINEARES - Marca: VONDER	UN	25,00	0,0000	58,00	1.450,00
96	OCULOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL CRISTAL - Marca: VONDER	UN	10,00	0,0000	6,30	63,00
97	PA COM CABO DE MADEIRA Nº 03 - Marca: TRAMONTINA	UN	10,00	0,0000	14,90	149,00
98	PEDRA DE ESMERIL - Marca: SATURNO	UN	5,00	0,0000	6,30	31,50
99	PICARETA SEM CABO - Marca: TRAMONTINA	UN	5,00	0,0000	18,50	92,50
100	PINCEL Nº 02 SINTÉTICO - Marca: ATLAS	UN	10,00	0,0000	2,90	29,00
101	PINCEL Nº 2.5 MADEIRA/SINTETICO - Marca: ATLAS	UN	10,00	0,0000	3,50	35,00
102	PINCEL Nº 03 MADEIRA/SINTETICO - Marca: ATLAS	UN	5,00	0,0000	5,60	28,00
103	SAPATAO DE SEGURANÇA SEM BICO E EM POLIETILENO - Marca: VONDER	PAR	30,00	0,0000	26,50	795,00
104	SERRA DE AÇO 300 MM 12" - Marca: STARRET	UN	15,00	0,0000	3,30	49,50
105	SOLVENTE - 05 LITROS - Marca: GOL	UN	6,00	0,0000	32,50	195,00
106	SPRAY PARA FERRUGEM 300ML - Marca: WHITE LUB	UN	5,00	0,0000	6,30	31,50
107	TE ESGOTO 75 MM - Marca: KRONA	UN	9,00	0,0000	2,95	26,55
108	TUBO DE LIGACAO LISO DE 25 CM - Marca: ATRA	UN	10,00	0,0000	6,80	68,00
109	MANGUEIRA SILICONIZADA 1/2 PARA ÁGUA - Marca: IBIRA	MT	240,00	0,0000	1,43	343,20
110	REGISTRO PARA GÁS DE 13 KGS - Marca: ALIANÇA	UN	7,00	0,0000	16,40	114,80
111	COLA SILICONE 50 GRS - Marca: CASCOLA	UN	18,00	0,0000	3,00	54,00

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2013 - PR

Processo Administrativo: 15/2013
Processo de Licitação: 15/2013
Data do Processo: 15/02/2013

Folha: 7/7



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (153)

112 BOTA DE BORRACHA CANO CURTO BRANCA FEMININA - TAMANHO DE 36 A 42 - Marca: SETE LEGUAS	PAR	10,00	0,0000	28,50	285,00
113 MANGUEIRA 3/4 X 2,5MM - Marca: RPM MANGUEIRAS	MT	200,00	0,0000	0,83	166,00
Total do Fornecedor:					96.661,26
Total Geral:					96.661,26

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2013 - PR

Processo Administrativo: 15/2013
Processo de Licitação: 15/2013
Data do Processo: 15/02/2013

Folha: 1/1



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2013
- b) Licitação Nr.: 5/2013-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 04/03/2013
- e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS NOS DIVERSOS BENS PÚBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	<u>Qtde de Itens</u>	<u>Média Descto (%)</u>	<u>Total dos Itens</u>
- 000153 - MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	112	0,0000	96.661,26
	112		96.661,26

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

irá em vigor na data de sua publicação.

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL,
/2013.

ADEMIR MULON
Prefeito Municipal

Municipal de Itaguajé

ESTADO DO PARANÁ
Itaguajé, 605 - Fone (0**44) 332-1222 / Telefax 332-1283
Ita 11 - Cep 86 670-000 - ITAGUAJÉ - PR.

CNPJ 76.970.359/0001-53
Nº 19/2013

Nomeia o Comitê de Gestão Municipal do
família Paranaense de Itaguajé-PR, e dá outras
s.

e Itaguajé, Estado do Paraná, usando as atribuições
Municipal do Programa Família Paranaense de Itaguajé-

ti de Assistência Social:
: 037.869.469-30.

/ CPF: 304.675.078-13.

ti de Saúde:

041.575.989

o/ CPF: 067.175.409-23

ti de Educação:

55.179-34

890.499-35

ti de Habitação:

2.199.829-68

44.582.599

ti de Administração:

7.534.989-51

9.032.329

ti de Agricultura e Meio Ambiente:

331.482

145.841-72

não será remunerado, considerando-se como serviço
de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itaguajé.

13 de março de 2013

O AUGUSTO PARRON

prefeito Municipal

IN
ocial

Nº. 20/2013

- Nomeia o Comitê de Gestão Local do Programa
ranaense de Itaguajé- PR, e dá outras providências.

de Itaguajé, Estado do Paraná, usando as atribuições
eal do Programa Família Paranaense de Itaguajé, os

8.043.789-29 - Assistência Social / CRAS- Centro de

052.856.089-10 - Psicóloga / CRAS- Centro de

estor / PBF- Programa Bolsa Família;

017.536.429-06 - Educação / PBF- Programa Bolsa

357.399-80 - Médica / PESF- Programa Estratégia

1.169-91 - enica em Enfermagem / Conselho de

12.331.029-14 - Assistente Social / Saúde Mental;

548- Enfermeira Padrão / Saúde da Mulher;

875.478-99 - Dentista/ Odontologia Pediatria;

9-97 - Divisão de Vigilância Sanitária;

7.609-83 - Assistente Social / Conselho Municipal de

689-15 - Diretora / Escola Municipal Fábio Dias da

298.858-16 - Nutricionista / PAA - Programa de

779.639-35 - Diretora / Centro de Educação Infantil

99-95 - Coordenadora / Projeto PIA;

PF: 374.942.839-15 - Pedagoga / APAE;

/ CPF: 017.049.289-31 - Fonoaudióloga / Conselho

folescente;

669-00 - Pastoral da Criança;

72 - Psicóloga/ Grupo de Idosos;

98 - Professor / Colégio Estadual Lourdes Alves de

82.569-84 - Engenheira Ambiental/Departamento de

o não será remunerado, considerando-se como serviço

entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Itaguajé.

Em, 13 de março de 2013

JAIRO AUGUSTO PARRON

Prefeito Municipal

NITSCHKE PARRON

ento de Assistência Social

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.882.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 6/2013 - PR

Processo Administrativo: 15/2013
Processo de Licitação: 15/2013
Data do Processo: 15/02/2013

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 15/2013
b) Licitação Nº: 6/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 04/05/2013
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS NOS DIVERSOS BENS PÚBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE

f) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cte. cotação):	Cotação	Marca/Descrição	Total dos Itens
000153 - MANCOLD MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	112	0.0000	98.661,26
	112		98.661,26

São Jorge do Ivaí, 4 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.882.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 6/2013 - PR

Processo Administrativo: 15/2013
Processo de Licitação: 15/2013
Data do Processo: 15/02/2013

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 15/2013
b) Licitação Nº: 6/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 11/03/2013
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARALATENDIMENTO DOS POSTOS DE SAÚDE MUNICIPAIS E PROGRAMAS DE SAÚDE CONFORME ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS

f) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cte. cotação):	Cotação	Marca/Descrição	Total dos Itens
001988 - CENTERMED COMERCIO DE PRODUTOS	32	0.0000	30.299,00
001982 - CLASIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EMP	41	0.0000	24.910,00
000121 - CRISTALMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	120	0.0000	199.873,00
001490 - OSMITHUBORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS	17	0.0000	19.833,00
001490 - FERRERIA DIACETIN & CIA LTDA	10	0.0000	1.185,10
001462 - H. A. BELVA COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES	45	0.0000	40.352,20
001048 - MARINHA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS	25	0.0000	10.020,10
001590 - MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	74	0.0000	34.110,80
001163 - PRO-SAÚDE COMERCIO DE PRODUTOS	26	0.0000	25.271,50
	364		771.081,70

São Jorge do Ivaí, 11 de Março de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL